2024 年 1 月 9 日

報道関係者各位

会社名:ポエック株式会社

コード番号:9264 東証スタンダード

学校法人東京農業大学との共同研究契約締結に関するお知らせ

この度当社は、医薬品原料用薬用植物に関連する栽培技術の確立、栽培装置の開発を目指し、

学校法人東京農業大学（以下、「東京農業大学」という）と共同研究契約を締結しました。

この契約に基づき、当社は、同大学及び当社の子会社 PBS 株式会社（以下、「子会社」という）と

連携して、下記の通り医薬品原料用薬用植物の国産化に向けた技術確立と栽培装置の開発をスター

トさせたことをお知らせ致します。

記

当社は、農業事業の一環として国内での医薬品原料用薬用植物生産の課題を解決すべく、東京

農業大学と共同研究契約を締結し、当社の子会社と連携して医薬品原料用薬用植物の国産化に向

けた技術確立と栽培装置の開発に着手します。

これは、我が国が医薬品原料用薬用植物の大部分を海外から輸入している現状に対する対策の一

環であり、今後の発展に寄与していくものと考えております。

１．共同研究の目的

本共同研究は、当社グループの培ってきた技術やネットワークと、東京農業大学の知見を融合させ、

医薬品原料に用いる薬用植物の国産化及び、地域農業の支援を目指すためのものです。

２．共同研究の概要

本共同研究は、薬用植物等の施設栽培に関する技術開発を行います。

子会社施設にて実証実験栽培を行ない、東京農業大学より技術支援、収穫物の品質評価を受け

る予定です。

３．共同研究の実施期間

本共同研究の実施期間は、2023 年 10 月 1 日から 2024 年 3 月 31 日まで

ニュースリリース
News Release

４．今後の見通し

このたびの契約について、当期の業績に与える影響は軽微であります。

会社概要

◇ 当   社

社 名 ポエック株式会社

代 表 代表取締役社⾧ 松村 俊宏

本社所在地  広島県福山市南蔵王町 2-1-12

ホームページ http://www.puequ.co.jp/

事 業 内 容  ポンプ、送風機などの販売、熱交換器・防災機器の製造・販売

◇ 当社の子会社

社 名 PBS 株式会社

代 表 代表取締役社⾧ 佐藤 宏之

本社所在地  富山県下新川郡朝日町草野 234 番地

事 業 内 容  農業用水耕栽培装置の開発、製造、及びリース、成果物の販売等

以上

本件に関するお問合せ先

ポエック株式会社 IR 担当

TEL:084-922-8551  E-MAIL:ir@puequ.co.jp